І ці та інші негативні фактори зустрів у своїй діяльності
на видавничій ниві М. Грушевський, перевівши на початку 1907 р.
журнал “Літературно-Науковий Вістник” з Галичини до Києва.

Уже в цьому році Грушевський висловив побажання видавати
пресу не лише для української інтелігенції, а й для селянства. Так,
у листі до П. Стебницького від 3 (16) лютого 1907 р. М. Грушевський
пише про можливість видання якої-небудь української газети, яка
висвітлювала б політичне життя10, а згодом у листах до Є. Чика-
ленка11 в червні 1908 р. та знову ж таки до Стебницького у 1909 р.
Грушевський пише про необхідність видання газети для села12.